
 

Settore Selezione e Contratti    |  Ufficio Ricercatori a tempo determinato                                         
Piazza G. Verdi, 3 | 40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 20 9 8972  |  apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

 
 

D E C R E T O   R E T T O R A L E   
 

Commissione per la procedura valutativa del Dott. Denni Tommasi ai sensi dell’art. 24, co. 5 
e 5-bis, L. n. 240/2010, ai fini dello scorrimento anticipato a professore associato. Proroga 
termine per la conclusione dei lavori. 

I L  R E T T O R E 
 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l’art. 24; 
 
VISTO il D.R. n. 977 del 09.12.2013 e ss.mm.ii, di emanazione del Regolamento 

dell'Università di Bologna avente ad oggetto la disciplina della chiamata 
dei Professori di prima e seconda fascia in attuazione degli art. 18 e 24 
della legge 240/2010, ed in particolare il suo art. 9, co. 2; 

 
VISTO  il D. L. n. 76 del 16/07/2020 convertito con L. 11/09/2020 n. 120, ed in 

particolare l’art. 19 lett. f), che modifica la Legge n. 240 del 30.12.2010 
integrando all’art. 24 il comma 5-bis in materia di anticipo della 
valutazione; 

 
VISTO  il D.L. n. 36 del 30 aprile 2022, convertito in L. n. 79 del 29 giugno 2022, 

ed in particolare l’art. 6-terdecies, che conferma la disciplina contrattuale 
previgente la riforma per le figure di ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell'art. 24, co. 3, lettera b), della Legge n. 240 del 30.12.2010; 
 

VISTO il D.R. n. 461 dell’11/04/2023 con cui è stato sottoposto alla procedura 
valutativa di cui all’art. 24 comma 5 e 5-bis della L. 240/2010 il Dott. Denni 
Tommasi, RTD b) del Dipartimento di Scienze economiche – DSE che si 
trova nel secondo anno di contratto e in possesso dell’Abilitazione 
Scientifica Nazionale, e con cui è stata contestualmente nominata la 
commissione giudicatrice per la procedura valutativa citata; 

 
VISTA la richiesta di proroga del termine per la conclusione dei lavori presentata 

tramite nota, prot. n. 112520 del 27/04/2023, dalla Prof.ssa Chiara 
Monfardini, presidente della commissione giudicatrice; 

 
VISTO  l’art. 9, comma 2, del Regolamento emanato con D.R. n. 977 del 

09.12.2013e ss. mm. ii., che consente al Rettore, su richiesta motivata del 
Presidente della Commissione, di prorogare per una sola volta e per non 
più di 30 giorni il termine per la conclusione della procedura 

 
DECRETA 

 
ARTICOLO UNICO 

 
Il termine per la conclusione dei lavori della Commissione per la procedura valutativa del Dott. Denni 
Tommasi ai sensi dell’art. 24, co. 5 e 5-bis, L. n. 240/2010, ai fini dello scorrimento anticipato a 
professore associato è prorogato fino al 09/06/2023. 
 
 
 





 

Settore Selezione e Contratti    |  Ufficio Ricercatori a tempo determinato                                         
Piazza G. Verdi, 3 | 40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 20 9 8972  |  apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

   PER IL RETTORE  
              LA PRORETTRICE VICARIA 

Prof.ssa Simona Tondelli 
                     (firmato digitalmente) 

 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dal ricevimento dello stesso, al Tribunale Amministrativo Regionale 
dell'Emilia Romagna ed entro 120 giorni è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato 


		2023-04-27T15:53:29+0000
	Simona Tondelli




